РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012г.                 ст. Николаевская                               № 41

О внесении изменений в постановление

Администрации Николаевского сельского

поселения от 24.09.2012 г. № 123
       В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения Константиновского района Ростовской области от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

                  1.Внести в Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 24.09.2012г. № 123  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в  Николаевском сельском поселении на 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте  долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в  Николаевском сельском поселении на 2013-2015 годы»

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в

следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансирования Программы
	–
	бюджет Николаевского сельского поселения:

всего –31,8 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 10 тыс. рублей;

2014 год – 10,6 тыс. рублей;

2015 год – 11,2 тыс. рублей.»

              1.2. Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении на 2013-2015 годы», изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении

на 2013-2015 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,

источникам и объемам финансирования программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители,

участники реализации мероприятий Программы
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Источ-ники финан-сирова-ния

	всего

	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание комплексной системы противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка, утверждение и корректировка планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления Николаевского сельского поселения
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.2.
	Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в Николаевском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.3.
	Регулярное заслушивание руководителей структурных подразделений Администрации Николаевского сельского поселения по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	2013-2015

годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.4.
	Приобретение комплекта аппаратуры для установки телефона «горячей линии» с автоматическим фиксированием телефонных звонков, расходных материалов, создание архива обращений граждан
	2013 год
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.5.
	Организация работы «телефона доверия» по вопросам  противодействия коррупции, анализ поступающей информации. Принятие соответствующих мер
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.6.
	Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях, способствовавших совершению коррупционных правонарушений. Принятие соответствующих мер
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.7.
	Обеспечение координации деятельности по обслуживанию информационного ресурса, размещенного на официальном сайте в сети Интернет Администрации Николаевского сельского поселения в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	1.8.
	Разработка и введение антикоррупционных стандартов
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	2. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории

Николаевского сельского поселения

	2.1.
	Подготовка проектов и принятие  нормативных правовых актов по противодействию коррупции в Николаевском сельском поселении
	2013-2015 года
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3. Решение вопросов кадровой политики

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3.2.
	Проведение проверок в органах местного самоуправления, Администрации Николаевского сельского поселения информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждений и предприятий
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3.3.
	Разработка и внедрение в органах местного самоуправления внутреннего антикоррупционного контроля за деятельностью муниципальных служащих, замещающих наиболее коррупциогенные должности
	I квартал

2013 года
	Администрация Николаевского сельского поселения

	3.4.
	Разработка и внедрение методических рекомендации по порядку проведения служебных проверок по фактам нарушений муниципальными служащими требований, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции
	II квартал

2013 года
	Администрация Николаевского сельского поселения

	4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Николаевского сельского поселения и их проектов

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения и их проектов
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	5. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, и эффективности мер антикоррупционной направленности, осуществляемых органами местного самоуправления Николаевского сельского поселения

	5.1.
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в Николаевском сельском поселении
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	5.2.
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных коррупционных рисков
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	6. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	6.1.
	Опубликование в информационном бюллетене  информационно-аналитических материалов о реализации в Николаевском сельском поселении мероприятий по Администрация Николаевского сельского поселения противодействию коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	6.2.
	Обеспечение безвозмездного распространения в органах местного самоуправления Николаевского сельского поселения сборника нормативных правовых актов Российской Федерации и Ростовской области по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	6.3.
	Обеспечение разработки, издания и безвозмездного распространения в органах местного самоуправления Николаевского сельского поселения сборника муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	6.4.
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в сети Интернет
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	7. Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	7.1.
	Проведение научно-практических конференций и заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	2013-2015 годы

	7.2.
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения
	31,8
	10,0
	10,6
	11,2
	Бюджет Николаевского сельского поселения Константиновского района

	8. Обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения, совершенствование правовой основы в сфере противодействия коррупции

	8.1.
	Опубликование в информационных бюллетенях и на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения в сети Интернет информации о деятельности органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения в сфере противодействия коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	8.2.
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте Администрации  Николаевского сельского поселения в сети Интернет информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	8.3.
	Разработка и принятие органами местного самоуправления Николаевского сельского поселения муниципального образования административных регламентов предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	8.4.
	Координация работы по приведению должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг
	2013-2015 годы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Всего по Программе

	31,8
	10,0
	10,6
	11,2

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
 3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

          Глава Николаевского

сельского поселения

                 В.А.Сапегин

Согласованно:

Специалист по вопросам правовой

и кадровой работы                                                                                 А.Л.Бичева

Начальник сектора

экономики и финансов                                                                         Р.В.Рыжкина

PAGE
1